報 道 各 位

第 40 回新潟シティマラソン 2024

大会準備業務委託事業者を募集します

下記のとおり第 40 回新潟シティマラソン 2024 の開催に向けた準備を⾏う事業者をプロポーザル方式で
募集します。広報にご協⼒いただきたく、ご案内します。

１ 主旨
新潟シティマラソンの開催準備にあたり、公募型プロポーザル方式により提案を求め、その内容及び業
者の能⼒を総合的に⽐較検討し、最も適当と判断される業者を選定します。

２ プロポーザル対象の業務委託概要
◇業務名

◇業務内容

◇契約期間

第 40 回新潟シティマラソン 2024 大会準備業務

新潟シティマラソン実施のための各種事前準備、計画の策定、広報等必要な準備を
⾏う。

契約締結⽇から令和 6 年 3 月 31 ⽇（⽇曜）
※第 40 回新潟シティマラソン 2024 大会運営業務の委託についても、本件委託業務受託者
と契約を締結する予定。また、新コース策定を同時に進めていくにあたり、現公認コース有効期
間内の第 41 回新潟シティマラソン 2025 大会準備・運営に関する業務及び第 42 回新潟シ
ティマラソン 2026 大会準備・運営に関する業務について、公募の手続きを執らずに引き続き随
意契約する予定。

３ 募集要項等交付について
募集要項、業務仕様書等は下記事務局にて交付します。交付を希望する場合は、事務局までお越し
ください。
担当︓新潟市文化スポーツ部スポーツ振興課内 新潟シティマラソン実⾏委員会事務局
所在地︓〒951-8554 新潟市中央区古町通 7 番町 1010 番地 新潟市役所ふるまち庁舎 5 階

NIIGATA CITY - Press Release 新 潟 市 報 道 資 料

令和 5 年 11 月 9 日 スポーツに満ちた明るく豊かな新潟市

 新潟市スポーツ振興課

４ プロポーザルの実施スケジュール

項 目 時 期

プロポーザル実施の公告 令和 5 年 11 月 8 日(水)

募集要項の配布 令和 5 年 11 月 8 日(水)から 11 月 24 日(⾦)正午まで

募集要項説明会 令和 5 年 11 月 15 日(水)

募集要項等に関する質問の受付 令和 5 年 11 月 24 日(⾦) 正午まで

質問に対する回答 令和 5 年 11 月 27 日(月)

応募の表明 令和 5 年 11 月 29 日(水) 午後 5 時まで

提案書等の受付 令和 5 年 12 月 12 日(火) 午後 5 時まで

第 1 次審査 令和 5 年 12 月 13 日(水)

第 1 次審査結果通知 令和 5 年 12 月 14 日(木)

第 2 次審査 令和 5 年 12 月 18 日(月)

第 2 次審査結果通知 令和 5 年 12 月 21 日(木)

業務委託契約協議 令和 5 年 12 月 22 日(⾦)〜12 月 26 日(火)

委託事業者の決定 令和 5 年 12 月 27 日(水)

委託業務の開始 令和 6 年 1 月 1 日(月)

担当・問い合わせ先
新潟市スポーツ振興課（畠山）
電話︓025-226-2598 FAX︓025-226-0017
E-mail︓sports@city.niigata.lg.jp